Virum et quatenus episcopus fidem superiori lesanti habere debeat, vide *n. 675.*

921. Quid vero si episcopus diocesanus candidatum promovere recusat? Palet recursus ad Apostolicam Sedem, ut liquet exemplo sequenti. Quidam episcopus ex eo quod a religiosis episcopi originarii dimissoriae ipsi non exhibebantur. eos ordinare renuebat. Habito a praelato regulari recursu ad S. Sedem, in quadam congregatione particulari S. C. EE. et IHE die 1 *Martii* 1852, jussum est ut praelatus regularis S. C. nolam exhiberet monachorum quos localis episcopus ordinare noluerat, quae nota huic episcopo debebat ostendi ut ex eo cognosceretur quibus ex causis ipse ordinationem negaret aut protraheret. Item datis litteris significandum eidem episcopo erat, illud fore ut si absque gravi causa ad ordinationem monachos illos admittere, sicut antea, detrectaret, Apostolica Sedes pro sua suprema potestate supplere et consulere non abnueret. Tandem in iisdem litteris ad ejus memoriam decretum Clementis VIII revocandum oral, unaque enunciandum eam esse Sanctitatis Suae mentem, ut huic sese conformaret ; quae omnia rite praestita sunt (2).

922. Superior potest suos regulares subditos dimittere ad episcopum alienum, et hic potest eos licite promovere in sequentibus casibus :

a] Si episcopus diocesanus est absens, vel non est habi-

ti) Honorante, *cap. XII, not. 1* ; Concilium Mediolanense V, *De initiandis ordinis sacramento.*

(2) Lucidi, *De vis. sacr. lun.t tom. I, pag. 173. n. 108.*

turns ordinationes, ut legitur expresse in relato decreto Clementino. Hic casus non veripicaretur, si episcopus dioecesanus, praesens in dioecesi, et ordinationem generalem habiturus, renueret regularem ordinare (n. ; item nec si in dioecesi existens ordinationem esset habiturus extra urbem episcopalem, ut reposuit S. C. C. in *Caputaqueti., Ordinationis*, 11 *l'abr.* 1708 ; item nec si in dioecesi existens ordinationem foret habiturus non per se, sed per alium; parum enim refert ut per alium faciat quod per seipsum facere potest (1). Vel ificaretur vero hic castis, si episcopus dioecesanus esset absens e dioecesi, et alius episcopus de mandato illius ordinationem in dioecesi perageret (2) ; item si episcopus dioecesanus in dioecesi existens futuro legitimo tempore habiturus non esset ordinationem generalem, sed ordinationem privatam pro aliquibus tantum, cum non aliter ad illum dirigendae sint litterae dimissoriae superioris, quam si ordinationes generales peragat (3) ; item si sedes episcopalis est vacans. Ilevtra in *Tirasonen., Visitationis sacrorum liminum. Io Julii* 175*2, proposito dubio : « An regulares degentes in dioecesi ubi sedes episcopalis vacat, possint promoveri ad ordines a quocumque catholico antis-tite cum litteris testiimonialibus superiorum praelatorum, et cum attestazione xiearii capitularis testantis de sedis episcopalis vacatione in casu »? S. C. rescripsit : « Dentur decreta dierum *2i .lm/. 1619, et 1675 sub die 20 *Julii*, facto verbo cum SSmo »..lam vero utrumque hoc decretum iisdem lère verbis conceptum est ac decretum Clementinum supra relat-um; tantum addit expresse superiorem posse ad quem-cumque alium episcopum dimissorias dare « si dioecesanus abfuerit, vel non esset habiturus ordinationem, *vel sedes episcopalis vacaret* », et tandem concludit : « Quod si regulares ordinandi morentur in monasterio nullius dioecesis, huiusmodi dimissorias concedendas esse ad episcopum viciniorem, incoque procedere omnia quae de episcopo dioecetano superius praescripta sunt » ;/i).